Notæ et variæ lectiones ad cap. I lib. II Regum.

V. 9. Trium interpretum lectiones exhibet Coisl. Symmachi alia lectio est : ἐχόμενος τῆς πηγῆς Ρωγήλ. Sic Drusius, cod. Regius, et Theodoretus qui etiam ait Syrum posuisse Αἶν.

Ibid. Ἴδιος, τὸν ἐχόμενον etc. Reg.

V. 35. Ἴδιος, και ἀναβήσασθε etc. Reg.

V. 44. Ο΄, και τὸν Χερεθί, και τὸν Φελεθί. Regius notat, τοὺς σφενδονήτας και τοὺς τοξότας, fundibularios et sagittarios. Sic etiam supra, II Reg. viii, 19.

CAPUT II LIB. III REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

וַיִּצַד 1

1.

1.

2 חזקת הויית לאיש

2.

2.

3 ללכת בדרכיו לשבד חזקת
בצותיו ובשפפיו ועדותיו

3.

3.

דמען תשכיל את כל-אשר תעשה
זאת כל-אשר תפנה שם

4 בכר-רבם

4.

4.

6 והא-תורד שיבתו בשם שאל

6.

6.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Præcepitque.

1. Præcepitque.

1.

2. Et confortaberis, et eris in virum.

2. Confortare, et esto vir.

2.

3. Ad ambulandum in viis ejus, ad custodiendum decreta ejus, præcepta ejus, et judicia ejus, et testimonia ejus.

3. Ut ambules in viis ejus, ut custodias ceremonias ejus, et præcepta ejus, et judicia et testimonia.

3.

Ut prudenter agas omnia quæ feceris, et omnia ad quæ respexeris.

Ut intelligas universa quæ facis, et quocumque te verteris.

4. In toto corde suo.

4. In omni corde suo.

4.

6. Et non descendere facies calitiam ejus in pace in sepulchrum.

6. Et non deduces canitiem ejus pacifice ad inferos.

6.

Notæ et variæ lectiones ad cap. II lib. III Regum.

V. 1. Ἄλλος, καὶ ἐντελέατο. Reg.

Ibid. Ἄλλος, ἀκριβάσματα. Sic Theodoretus et Coislin. 2. Hæc autem versio familiaris est Aquilæ, ut sæpe dictum est.

V. 2. Σ., ἀσφαλίζου etc. Ἄλλος, καὶ κραταιώθησθι. Coislin. 2. Ἄλλος, εἰς ἀνδρα δυνάμειος. Reg.

V. 3. Ἄλλος, τοῦ πορεύεσθαι etc. Coislin. 2.

CAPUT III LIB. III REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2 מוזבחים בבמה

2.

2.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Immolantes in excelsis.

2. Immolabat in excelsis.

2.

<p>ΣΥΜΜΑΧΟΣ.</p> <p>1.</p> <p>2. Ἀσπαλίζου καὶ ἔσθι εἰς ἄνδρα.</p> <p>3.</p> <p>4.</p> <p>5.</p>	<p>1. Καὶ ἀπεκρίνατο. Ἄλλος, καὶ ἐντετεύλατο.</p> <p>2. Καὶ ἰσχύσεις, καὶ ἔσθι εἰς ἄνδρα. Ἄλλος, εἰς ἄνδρα δυνάμειως. Ἄλλος, καὶ κραταιωθήσῃ.</p> <p>3. Τοῦ πορεύεσθαι ἐν ταῖς ὁδοῖς αὐτοῦ, φυλάσσειν τὰς ἐντολάς αὐτοῦ, καὶ τὰ δίκαιώματα, καὶ τὰ κρίματα. Ἄλλος, τοῦ πορεύεσθαι ἐνώπιον αὐτοῦ, φυλάσσειν τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, καὶ τὰ προστάγματα αὐτοῦ, καὶ τὰ κρίματα αὐτοῦ, ἐντολάς αὐτοῦ, καὶ τὰ μαρτύρια αὐτοῦ. Ἄλλος, τὰ ἀκριβάσματα αὐτοῦ.</p> <p>Ἴνα συνήσης ἃ ποιήσεις κατὰ πάντα ὅσα ἂν ἐντελεύλωμαι σοι. Ἄλλος, ὅπως εὐδοκῶθῃ πάντα ἃ ποιήσεις, καὶ πανταχῇ οὐ ἔαν ἐπιβλήψῃς ἐκεῖ.</p> <p>4. Ἐν ὅλῃ καρδίᾳ αὐτῶν. Ἄλλος, ἐν ὅλῃ τῇ ψυχῇ αὐτῶν.</p> <p>5. Καὶ οὐ κατάξεις τὴν πολιάν αὐτοῦ ἐν εἰρήνῃ εἰς ἄδου. Ἄλλος, καὶ κατάξεις τὴν πολιάν αὐτοῦ ἐν αἵματι εἰς ἄδου.</p>	<p>ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.</p> <p>1.</p> <p>2.</p> <p>3.</p> <p>4.</p> <p>5.</p>
---	---	--